MPREEY X b

[Auger, avocat]

Mémoires pour servir a 1'histoire du droit
public de la France en matieres d’impots, ou,
Recueil de ce qui s’est passé de plus intéressant
a la Cour des aides, depuis 1756 jusqu’au mois
de juin 1775 : avec une table générale des
matieres. -- A Bruxelles [i.e. Paris] : [s.n.],
1779.

xiv, 776, [2] p. ; 27 cm.,

“Publié par Auger, avocat, sous I'inspection
du président Choart”-- Barbier.

Errata on p. [777]

The last page blank. #H A-3453
Bérard, Pierre Clément

Les cancans. -- Paris
Decourchant, [1831-1834]

52 nos.inlv. ;22 cm.

Imprimerie de

Title varies: Les cancans politiques, Les can-
cans populaires, etc.

Most livr. signed: Bérard.

Imprint from colophon of 1 livr.; date
from BN.

Incomplete: 68 nos. issued. Cf. Hatin: Bib-
liographie historique et critique de la presse
périodique francaise. H A-3440

Bibliothéque des propriétaires ruraux, ou,
Journal d’économie rurale et domestique / par
une Société de savans et de propriétaires. --A
Paris : De I'imprimerie de la V* Panckoucke,
1803-1813.

41v. in 20 : ill. ; 21 cm.

“Se trouve au bureau général”.
Library has: Tome 1%, no 1-tome 41°, no 121;
germinal an XI (mars 1803) - 1 avril 1813.
B A-3430

Bilhard, avocat a Toulouse

Traité des référés en France, tant en matiere
civile qu’en matiére de commerce, ou moyens
de prévenir et d’abréger les procés / par M.
Bilhard, avocat du barreau de Toulouse. --
Toulouse : Henri-Augustin Sens, imprimeur-
libraire, 1832.

(21, [5]-852 p. ; 22 cm.

Includes index. B A-3449

[Boislandry, Francois Louis Legrand de],
1750-1834

Observations sur les dangers du papier-
monnoie & sur l’insuffisance de cette
ressource, pour remédier a la détresse actuelle

des finances. -- A Paris : De l'lmprimerie
nationale, [17897]
16 p. ; 19 cm.

Signed: De Boislandry.
Imprint from colophon.
Date from NUC. H A-3432
[Brissot de Warville, J.-P. (Jacques-Pierre)],
1754-1793

Testament politique de 1’Angleterre. -- [S.
1. : s.n.], 1680[i.e. 1780]

123, [1] p. ; 18 cm.

The last page blank. # A-3438
Cadiot, M. (Marcellin)

Histoire chronologique de France, depuis la
premiére convocation des notables jusqu’en
1828 / par M. Cadiot. -- A Paris : Chez Cadiot,
1828.

2v.inl; 23 cm. B A-3450
Chaptal, Jean-Antoine-Claude, comte de Chan-
teloup, 1756-1832

Chimie appliquée aux arts / par M. J.A.
Chaptal, ... — A Paris Chez Deterville,
librairie, 1807.

4 v.:1ll. ; 22 em.

“De I’'imprimerie de Crapelet”.
Includes index.
Bookplate: Ricasoli Firidolfi.
- H A-3431(1)-(4)

[Collins Anthony, 1676-1729]

A discourse of free-thinking, occasion’d by
the rise and growth of a sect call’d free-
thinkers. -- London : [s.n.], Printed in the
year 1713.

vi, 3-178 p. ; 20 cm.

Bookplate:Edward James Martin. & A-3458
Constant, Alphonse, 1810?-1875

La Meére de Dieu, épopée religieuse et
humanitaires / par 1’abbé Alphonse Constant.



-- Paris : Au comptoir des imprimeurs unis,
1844.

389, [2] p. ; 18 cm. & A-3429
Des Taillades, H. M.

Ecole spéciale de commerce, établie a Paris,
rue Saint-Antoine, no 143, ancien hétel Sully,
par une société en commandite, composée de
négocians, banquiers, etc., sous la raison H.M.
Des Taillades et Cie, siuvant[sic] acte
notarié, enregistré a Paris, le 5 juin 1824, et
affiché au tribunal de commerce le 8 du méme
mois / directeur, Mr. H.M. Des Taillades, ... --
Paris : Imprimerie de Dondey-Dupré, 1824,

23 p.; 20 cm. H A-3443

Dory, Alphonse

Retour au christianisme, de la part d’un
saint-simonien / par Alphonse Dory, ... -
Marseille : Chez Marius Olive, éditeur, 1834

382, [1] p. 22 cm.

Cover imprint: Paris :
Hivert, libraire, 1834.

On cover: Avec une correspondance saint-
simonienne. & A-3463

Dentu, libraire :

Droz, Joseph, 1773-1850

Economie politique, ou, Principes de la sci-
ence des richesses / par Joseph Droz ... suivi du
Catéchisme d’économie politique de J.-B. Say,
augmenté de notes et d’une préface, par M.
Charles Comte. -- Bruxelles : Société typogra-
phique belge, 1841.

XI, [11, 384 p. ; 19 cm. & A-3451
Dupin, Charles, baron, 1784-1873

Force militaire de la Grande-Bretagne / par
Charles Dupin ... -- Paris : Bachelier, libraire,
1820.

2 v. ; 25 cm. (Voyages dans la Grande-
Bretagne, entrepris relativement aux services
publics de la guerre, de la marine, et des ponts
et chaussées, en 1816, 1817, 1818 et 1819, 1*
ptie)

Contents: t. 1. Constitution de I’armée -- t.

2. BEtudes et travaux.

Errata on p. [ix] of v. 2. & A-3442(1)-(2)

Dupin, Charles, baron, 1784-1873
Force navale de la Grande-Bretagne / par

Charles Dupin ... -- Paris : Bachelier, libraire,
1821.
2 v. : 25 cm. (Voyages dans la Grande-

Bretagne, entrepris relativement aux services
publics de la guerre, de la marine, et des ponts
et chaussées, en 1816, 1817, 1818 et 1819, 34 ;
2° ptie)

Contents: t. 1. Constitution de la marine --

t. 2. BEtudes et travaux.

Each vol. has errata. B A-3442(3)-(4)
Dupin, Charles, baron, 1784-1873

Force commerciale de la Grande-Bretagne
/ par Charles Dupin ... -- Paris : Bachelier,
successeur de M™, V°. Courcier, libraire, 1824.

2 v. ; 25 cm. (Voyages dans la Grande-
Bretagne, entrepris relativement aux services
publics de la guerre, de la marine, et des ponts
et chaussées, en 1816, 1817, 1818 et 1819, 3¢
ptie ; 5-6)

Contents: t. 1. Voies publiques, places, rues,
routes, canaux, ponts et chaussées -- t. 2. Cdtes
et ports maritimes.

Each vol. has errata. H A-3442(5)-(6)
Gisquet, Henri Joseph, 1792-1866

Meémoires de M. Gisquet, ancien préfet de
police : écrits par lui-méme. -- Bruxelles :
Charles Hen, éditeur-libraire, 1841.

6v.;17 cm.

Publisher varies: t. 4-6: A. Jamer, editeur-
libraire. H A-3461(1)-(6)

Gourcey, Conrad, comte de, 1790-1869
Relation d’une excursion agronomique en
Angleterre et en Ecosse en 1840 / par le comte
Conrad de Gourcy. -- Lyon : Imprimerie de
Barret, 1841.
VIII, 296, [1], 19 p. ; 22 cm.

- Includes index.

Errata on p. 9-13 at end. H A-3452
Jouy, Etienne de, 1764-1846

L’hermite de la Chaussée-d’Antin, ou, Ob-
servations sur les mceurs et les usages pari-
sienne au commencement du XIX‘ siécle. --
Sixiéme édition, revue, corrigée et ornée deux
nouvelles gravures. -- Paris : Pillet, imprimeur
-libraire, 1815-1816.

5v. :ill. ; 18 cm. (Mceurs frangaises)

Title of vol. 2-4: L’hermite de la Chaussée-
d’Antin, ou, Observations sur les mceurs et les
usages francaise...

Vol. 4 has author statement: par M. de
Jouy, membre de 1’Académie francgaise.

“M. Merle est auteur des “Observations
détachées” qui font partie des deux ou trois
premiers” -- Quérard. La France littéraire.

Vol. 1 has engraved t. -p.

Edition statement varies:
édition.

v. 3, huitiéme
 A-3462(1)-(5)

[Kames, Henry Home, Lord], 1696-1782
Elements of criticism : in three volumes. --
The second edition, with additions and im-



provements. -- Edinburgh : Printed for A.
Millar, London and A. Kincaid & J. Bell, Edin-
burgh, 1763.

3v.; 21 cm.

Dedication signed: Henry Home.
Includes index. H A-3446(1)-(3)

[Kames, Henry Home, Lord]l, 1696-1782
Elements of criticism. -- The third edition,
with additions and improvements. -- Edin-
burgh : Printed for A. Millar, London and A.
Kincaid & J. Bell, Edinburgh, 1765.
2v. ;21 em.

Dedication signed: Henry Home.
Includes index. B A-3447(1)-(2)

[Kames, Henry Home, Lord], 1696-1782
Elements of criticism. -- The eighth edition,
with the author’s last corrections and addi-
tions. -- London : Printed for Vernor and
Hood, by Alex. Lawrie and Co. Edinburgh,
1805.
2v. ;21 cm.

Dedication signed: Henry Home.
Includes index. # A-3448(1)-(2)

Lipsius, Justus, 1547-1606

Tusti Lipsl Saturnalium sermonum libri duo,
qui de gladiatoribus. Editio ultima, &
castigatissima. Cum zeneis figuris. -- Antuer-
piee : Ex officina Plantiniana, apud loannem
Moretum, 1604.

136, (4] p., 4 folded leaves of plates : ill. ;
26 cm.

Title vignette: Plantin’s device.

“Réimpression fidéle de 1’édition d’Anvers,
1598, in-40. Elle a été tirée a 1550 exem-
plaires” -- Bibliographie Lipsienne. 1** série,
11, p. 539.

The last page blank. #H A-3426
McCulloch, J. R. (John Ramsay), 1789-1864

The principles of political economy : with a
sketch of the rise and progress of the sci-
ence / by J.R. McCulloch, Esq. ... -- Second
edition, corrected and greatly enlarged. -- Lon-
don : Printed for William Tait, Edinburgh;
Longman, Rees, Orme, Brown, and Green,
London; and W. Curry and Co. Dublin, 1830.

(41, [vii]-xii, 563 p. ; 22 cm.

Includes index. # A-3455
McCulloch, J. R. (John Ramsay), 1789-1864
The principles of political economy : with
some inquiries respecting their application,
and a sketch of the rise and progress of the sci-
ence / by J.R. McCulloch, Esq. -- A new

edition, enlarged and corrected throughout. --

Edinburgh : William Tait, ... and Longman,

Brown,Green, and Longmans, London, 1843.
xxiv, 574 p. ; 23 cm.

Includes index. H A-3456
Martainville, A. (Alphonse), 1776-1830

Le drapeau blanc / par A. Martainville et
plusieurs hommes de lettres. -- Paris : J.G.
Dentu, imprimeur-libraire, 1819.

2 v. : music ; 21 cm. # A-3427(1)-(2)

Mill, James, 1773-1836
Elémens d’économie politique / par J. Mill,
... ; traduits de anglais par J.T. Parisot. --

Paris : Bossange fréres, libraires, 1823.
VI, {11, 318 p. ; 21 cm. H A-3454

Morellet, André, 1727-1819
Mélanges de littérature et de philosophie du
18:. siécle / par M. ’abbé Morellet, ... -- A
Paris : Chez M™ V* Lepetit, libraire, 1818.
4v. ;21 cm. # A-3428(1)-(4)

Nairne, Katharine

The trial of Katharine Nairn and Patrick
Ogilvie, for the crimes of incest and murder :
containing the whole procedure of the High
Court of Justiciary, upon the 5th, 12th, 13th,
14th, 15th, and 16th days of August 1765. --
Edinburgh printed ; London reprinted : For T.
Becket and P.A. De Hondt, 1765.

[6], 134 p. ; 23 cm.

Erratum on p. 134. # A-3445
[Périer, Casimir], 1777-1832

Communication faite au nom du gouver-
nement a la Chambre des députés, sur les trou-
bles de Lyon / par M. le président du Conseil,
ministre de ’Intérieur. -- [Paris] : Imprimerie
royal, décembre 1831.

24 p. ; 20 cm.

Caption title.
Imprint from colophon. #H A-3439
Poinsot, Louis, 1777-1859

Elémens de statique / par Louis Poinsot. --
A Paris : Chez Calixte-Volland, libraire, an
XII, 1803.

(8], 267 p., 4 folded leaves of plates : ill. ;
21 cm.

Bound with: Elémens de statique, par Louis
Poinsot, ... [Paris] : De I’'imprimerie de Didot
jeune, [1803?] & A-3441

(Poullet-Delisle, Antoine Charl. Mar.]
Elémens de statique, par Louis Poinsot, a



Paris, chez Calixte Voland [sic], no. 25. an
XII. -- [Paris] : De l'imprimerie de Didot
jeune, [1803?]

20 p. ; 21 cm.

Caption title.

Signed at end: Poullet de Lisle, ingénieur des
ponts et chaussées.

Imprint from colophon.

“Extrait du Magasin encyclopédique, année
IX, t. VI, p. 195" -- P. [2]

With this is bound: Elémens de statique /
par Louis Poinsot. A Paris : Chez Calixte-
Volland, 1803. H A-3441

Priestley, Joseph, 1733-1804

Discourses relating to the evidences of re-
vealed religion, delivered in Philadelphia,
1796, and published at the request of many of
the hearers / by Joseph Priestley, ... -- Phila-
delphia, printed : [s.n.] ; London : Re-printed
for J. Johnson, 1796."

xxii, [2], 375, {1] p. ; 23 cm.

The last page blank. B A-3457
Saint-Aubin, 1752-1820

Est-il conforme & un bon systéme de fi-
nances de traiter les terres, comme l'on a fini
par traiter les assignats?, ou, Réflexions sur
la résolution du 26 pluvidse, (concernant les
parens d’émigrés, ainsi que les droits de
successibilité de la République), ... / par St.-
Aubin, professeur de législation. -- A Paris :
De I'imprimerie de la veuve Galletti, ventdse,
an VII de la République [1799]

23, [1]1 p. ; 20 cm.

Imprint from colophon.
The last page blank. B A-3433
Saint-Aubin, 1752-1820

Ne peut-on pas sauver la République en la
faisant aimer? : n’y a-t-il pas moyen d’em-
prunter cent millions sans ruiner la France et
mécontenter tous les citoyens?, ou, Réflexions
isolées sur l'emprunt des 100 millions /
par St.-Aubin, professeur de législation. --
[Paris] : De I'imp. d’Ant. Bailleul, [1799]

31, [1] p. ; 19 cm.

Caption title.
Imprint from colophon.
Date from NUC.
The last page blank. B A-3434
Saint-Aubin, 1752-1820

Observations sur la résolution qui rend
exécutoire, du jour de son insertion au bulle-
tin, la loi du 29 nivose, relative aux batimens
portant pavillon neutre, et chargés de

marchandises anglaises : résolution soumise
dans ce moment 4 l’examen du Conseil des
anciens / par Saint-Aubin, professeur de

législation. - [France? : s.n., 17997]
22 p. ; 20 cm.
Caption title. # A-3435

Saint-Aubin, 1752-1820

Observations sur I’emprunt proposé au gou-
vernement par des négocians de Paris / par
Saint-Aubin, professeur de législation. --
[Paris] : De l'imprimerie de J.-P. Brasseur
... : Se trouve chez Desenne, veuve Durand,
Gosset et autres marchands de nouveautés,
[17977]

34, (2] p., [2] folded leaves ; 21 cm.

“Le 6 nivose I’an VI de la République”.
The last leaf blank. B A-3436

Saint-Aubin, 1752-1820

Rentiers et inscriptions au grand livre / par
St.-Aubin. -- [Paris] : De 'imprimerie de Du
Pont, [1797?]

(2], 39, [1] p. ; 20 cm.

Caption title: Observations sur la nécessi-
té de donner promptement le cpmplément a la
loi du 8 brumaire sur la vente des biens
nationaux contre des inscriptions au grand
livre ...

Imprint from colophon.

Date from NUC.

The last page blank.

With this is bound: His Additions a la bro-
chure intitulée: Rentiers et inscriptions au
grand livre. [Paris] : De I'imprimerie de Du
Pont, [17977] # A-3437

Saint-Aubin, 1752-1820
Additions a la brochure intitulée: Rentiers
et inscriptions au grand livre / par Saint-
Aubin, professeur de législation aux Ecoles
centrales du Département de la Seine. --
[Paris] : De I'imprimerie de Du Pont, [17977]
20 p. ; 20 cm,

Caption title.

Imprint from colophon.

Date from NUC.

Bound with: His Rentiers et inscriptions au
grand livre. [Paris] : De I'imprimerie de Du
Pont, [1797?] £ A-3437

Stewart, Dugald, 1753-1828

Elements of the philosophy of the human
mind / by Dugald Stewart, ... -- Brattle-
borough, Vermont : Published by William
Fessenden, bookseller, 1808.

viii, [9]-496 p. ; 23 cm. H A-3459



Suttor, William

Dialogue between a nobleman and a farmer,
upon the reduction of the national debt, and
other affairs of state : also, the distressed
condition of the farmers in Scotland, consid-
ered ... and a more effectual method ... for
suppressing vice and immorality ... / by Wil-
liam Suttor ... -- Edinburgh : Printed for, and
sold by the author, and by all others entrusted
with proposals, 1788.

viii, 219, (1] p. ; 18 cm.

The last page blank. # A-3460

Woodhouselee, Alexander Fraser Tytler, Lord,
1747-1813

Memoirs of the life and writings of the
Honourable Henry Home of Kames, one of the
senators of the College of Justice, and one of
the lords commissioners of justiciary in Scot-
land : containing sketches of the progress of
literature and general improvement in Scot-
land during the greater part of the eighteenth
century / by the Honourable Alex. Fraser
Tytler of Woodhouselee, ... -- Second edition.
-- Edinburgh : Printed for T. Cadell and W.
Davies, 1814.

3 v. : facsims., port. ; 22 cm.

“In three volumes”
Includes index.
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